
Extern mandaatbesluit ODNV-intrekking burgemeester 

Kenmerk: 65668 

  

De burgemeester van Oldebroek; 

  

gelet op 

– artikel 7, tweede lid van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Veluwe (ODVeluwe); 

– afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

overwegende dat 

de colleges van burgemeester en wethouders in de regio en Gedeputeerde Staten een gemeenschap- 

pelijke regeling hebben waarbij de Omgevingsdienst Veluwe in het leven is geroepen; 

  

ingevolge artikel 3 van de regeling deze gemeenschappelijke regeling is ter gemeenschappelijke behar- 

tiging van de belangen van de deelnemers op het gebied van het omgevingsrecht; 

  

op grond van de artikelen 4, 5 en 6 van de gemeenschappelijke regeling, jaarlijks in samenspraak tussen 

omgevingsdienst en deelnemer een samenwerkingsovereenkomst wordt afgesloten waarin afspraken 

worden gemaakt over de omvang van de te leveren producten en diensten; 

  

de gemeente daarnaast opdracht kan geven voor het uitvoeren van incidentele verzoektaken; 

  

het college van burgemeester en wethouders het mandaat wenst te formuleren passend bij de nieuw 

opgerichte ODVeluwe en op een wijze waarop het mandaatbesluit ook toepasbaar is na inwerkingtreding 

van de Omgevingswet; 

  

nu wordt gekozen voor een ‘volledig’ mandaatbesluit, inhoudende dat – tenzij in dit mandaatbesluit 

uitzonderingen zijn beschreven – aan de omgevingsdienst alle mandaten worden verleend die nodig 

zijn voor het kunnen uitvoeren van de gemeentelijke opdracht; 

  

de omgevingsdienst zich inmiddels zo heeft ontwikkeld dat dit ook verantwoord is en passend bij de 

rol van de omgevingsdienst; 

  

het ook wenselijk is om hiervoor te kiezen om als gemeente efficiënter te kunnen werken en te voldoen 

aan de korte afhandelingstermijnen in de Omgevingswet; 

  

het dientengevolge noodzakelijk is om de bestaande mandaten aan de Omgevingsdienst Noord Veluwe 

in te trekken en een nieuw mandaatbesluit voor de ODveluwe vast te stellen; 

  

de aan de Omgevingsdienst Noord Veluwe verstrekte mandaten tevens privaatrechtelijke volmachten 

betreft die door mij zijn verstrekt; 

  

dat het bestaande “extern mandaatbesluit Omgevingsdienst Noord Veluwe” daarom niet alleen door 

burgemeester en wethouders, maar ook door mij ingetrokken moet worden; 

  

B E S L U I T: 

1. Het extern mandaatbesluit Omgevingsdienst Noord Veluwe vastgesteld op 18 maart 2014 en in 

werking getreden op 27 mei 2014, inclusief het hierbij behorende mandaat- en machtigingsregister 

Omgevingsdienst 2017, wordt ingetrokken per 1 januari 2024; 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024; 

3. Dit besluit wordt aangehaald als Extern mandaatbesluit ODNV-intrekking burgemeester. 

Oldebroek, 12 december 2023 

De burgemeester van Oldebroek, 

T.H. Haseloop-Amsing 

Nr. 545848 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 545848 20 december 2023 1 


